“工程爆破服务建设项目” 为凯龙股份首次公开发行股票并上市募集资金投资项目之一。 根据公司

2014年第一次临时股东大会审议通过的 《关于变更工程爆破服务建设项目部分建设内容实施主体的议

案》， 将该项目尚未建设完毕的500万方爆破服务能力建设内容的实施主体变更为公司全资子公司———湖

北凯龙工程爆破有限公司（以下简称“凯龙爆破” ）。

二、增资对象基本情况

（一）钟祥凯龙基本情况

钟祥凯龙成立于2005年10月31日，注册资本和实收资本均为10,500万元，住所为钟祥市双河镇，法定代

表人为黄赫平，钟祥凯龙主营业务为硝酸铵及其相关产品的生产和销售。钟祥凯龙目前有四名股东，其中：

凯龙股份出资9,170万元，占股权比例87.33%；钟祥楚欣投资有限公司出资1,050万元，占股权比例10.00%；周

亿森出资196万元，占股权比例1.87%；钟祥市欣缘能源开发有限公司出资84万元，占股权比例0.81%。

截至2015年6月30日，钟祥凯龙总资产38,166.90万元，净资产20,081.95万元，2015年1-6月净利润-93.07

万元。（数据经众环审计）

（二）凯龙爆破基本情况

凯龙爆破成立于2012年8月30日，注册资本和实收资本均为1,500万元，住所为湖北省荆门市泉口路20

号，法定代表人为滕鸿，主营业务为B级及以下爆破作业项目设计施工、安全评估、安全监理,工程爆破设备

租赁及技术咨询，矿山工程施工。凯龙爆破为凯龙股份全资子公司。

截至2015年6月30日，凯龙爆破总资产2,456.15万元，净资产1,939.35万元，2015年1-6月净利润233.56万

元。（数据经众环审计）

三、增资方式及价格

（一）对钟祥凯龙增资

本次增资由凯龙股份单方面对钟祥凯龙进行增资扩股，钟祥凯龙的其他股东钟祥楚欣投资有限公司、

钟祥市欣缘能源开发有限公司、周亿森自愿放弃本次增资的认购权。

1、出资方式及定价原则

本次增资扩股拟增加的注册资本全部由凯龙股份以现金方式出资。 凯龙股份以首次公开发行股票募

集资金出资。以截止募集资金到位后最近一期经审计的每股净资产作为定价基础，确定本次增资扩股的价

格。即本次全部增资以2015年6月30日钟祥凯龙净资产为基准。

2、本次增资扩股完成前后钟祥凯龙的股权结构

本次上市发行6.25万吨/年硝酸铵扩能改造项目募集资金额为22728万元， 第一期6,300万元投资已于

2011年12月完成，以截至2010年12月31日经审计的钟祥凯龙的净资产为基准，增资价格为每股1.50元。本次

投资额为16,428万元。根据本次增资的定价原则，本次增资扩股的价格确定为1.9126元/股，增资后注册资本

为19,090万元。

股东名称

增资前 增资后

出资额（万元） 出资比例（%） 出资额（万元） 出资比例（%）

凯龙股份 9,170 87.33 17,760 93.03

钟祥楚欣投资有限公司 1,050 10.00 1,050 5.50

周亿森 196 1.87 196 1.03

钟祥市欣缘能源开发有限公司 84 0.80 84 0.44

合计 10,500 100.00 19,090 100.00

（二）对凯龙爆破增资

凯龙股份采用首次公开发行股票募集资金对凯龙爆破进行增资， 增资后凯龙爆破仍然是凯龙股份的

全资子公司。

1、出资方式及定价原则

本次增资扩股拟增加的注册资本全部由凯龙股份以现金方式出资。 以截止募集资金到位后最近一期

经审计的每股净资产作为定价基础，确定本次增资扩股的价格。即本次全部增资以2015年6月30日凯龙爆

破净资产为基准。

2、本次增资扩股完成前后凯龙爆破的注册资本

增资前注册资本为1500万元， 本次上市发行工程爆破服务建设项目募集资金为投资金额为3,152万元

（注：该金额根据项目总投资4,083万元减去项目已建成部分“炸药现场混装车及移动式地面制备站” 的投

资后由凯龙爆破向发改委备案的投资金额为准）， 根据增资的定价原则， 本次增资扩股的价格确定为

1.2929元/股。确定增资后注册资本为3938万元。

三、本次增资的目的和对公司的影响

公司本次使用募集资金向子公司增资能够增强公司的综合竞争力，符合公司的长远规划与发展战略。

募集资金的使用方式及用途等符合公司发展战略及本次发行股票募集资金的使用计划， 有利于提升公司

的盈利能力，符合公司及全体股东的利益，不会对公司的正常经营产生不利影响。

四、增资后募集资金的管理

凯龙股份董事会授权钟祥凯龙及凯龙爆破分别在银行开立募集资金专项账户， 本次增资扩股凯龙股